РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакасвского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай мунициналь районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
________ adm-aznakav@mail.ru________

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай inohope, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

H-mail: aznakay@tatar.ru
_____ adm-aznakav@mai 1 ,ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
о т «Ji>, 09 2023г.

БОЕРЫК
№ 55S

О внесении изменений в распоряжение
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 14.01.2021 №6 «О
приемных эвакуационных пунктах в Азнакаевском
муниципальном районе» (в редакции от 02.08.2022
№ 394)

В связи с внесением изменений в План гражданской обороны и защиты
населения Республики Татарстан:

1. Внести в распоряжение Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 14.01.2021 №6 «О приемных эвакуационных
пунктах в Азнакаевском муниципальном районе» (в редакции от 02.08.2022
№394) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение №1 «Перечень приемных эвакуационных
пунктов, созданных па территории Азнакаевского муниципального района» в
новой редакции, согласно приложению №1.

1.2. Изложить приложение №3 «Перечень населенных пунктов
Азнакаевского муниципального района, предназначенных для размещения
эвакуированного населения» в новой редакции, согласно приложению №2.

1.3. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Руководителям организаций-формирователям приемных

эвакуационных пунктах (далее -  НЭП) в месячный срок после официального
опубликования распоряжения назначить персональный состав формируемых
НЭП, разрабо тать организационно-планирующую документацию и определить
помещения для их размещения.».

1.4. дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:
«6. Руководителю ГАУЗ «Азнакаевская центральная районная больница»

закрепить учреждения, расположенные в непосредственной близости от НЭП,
для обеспечения необходимым имуществом и организации работы
медицинских пунктов.».

1.5. Пункты 6, 7 соответственно считать пунктами 7, 8.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarslan.ru, разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarslan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение №1 к распоряжению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального

Д »  09 2023 № Ж
Перечень

приемных эвакуационных пунктов, созданных на территории Азнакаевского
муниципального района

н/п
Наименование носелснин,

ФИО главы поселения, тел
№ ПЭН,

место расположении, адрес
ФИО начальника ПЭП,

должность, тел.
1 2 3 4

Основные н риемные эвакуационные пункты
1. г. Азнакаево

руководитель
исполнительного комитета
г.Азнакаево - Габдрахманов
Эльвир Анварович
раб.тел. 7-15-50, 7-25-85

НЭП №1 -здание МБОУ
«СОШ №1 г.Азнакаево»,

423330, г. Азнакаево, ул.
Просторная, д. 3

Директор МБОУ «СОШ
№1 г.Азнакаево»,
Фаттахов Дамир
Марсимович
р. Тел .9-80-08
8-962-566-86-58

2. Агерзинское сельское
поселение
глава Cl J -  Хасанов 11азыйф
Нилович,
р.т. 44-5-21
8-939-335-17-39
8-917-892-76-70

НЭП №2 -  здание СДК
д.Маняуз,

423330, Азнакаевский район,
д.Маняуз, ул.Совстская, д. 1а

Директор Маняузовского
СДК,
Исламова Гульназ
Ильшатовна,
р. тел. 8-986-931-33-29

3. Какре-Елгинское сельское
поселение
глава СП -  Мухаметзянов
Ильгизар Магсумович
р.тел. 37-0-49
8-917-390-18-87

ПЭГ1 №3 - здание СДК
с. Какре-Елга,

423320, Азнакаевский район,
с.Какре-Елга,
ул. Советская, 23а

директор МБОУ «СОШ с.
Какре-Елга» Имамутдинов
Ильнур Эдуардович,
р.тел. 37-0-48,
8-917-927-61-74

4. Уразаевское сельское
поселение
глава C1I -- Шарифуллина
Ллсу Миргазияиовпа
р.тел. 43-5-55
8-960-060-83-89

ПЭП №4 - здание СДК
с.Уразаево,

423330, Азнакаевский
район, с.Уразаево,
ул.Энгельса, д. 63

Директор
Уразаевского СДК,
Гафарова Айгуль
Фазыловна,
р.тел.8-917-265-36-67

5. Чемодуровское сельское
поселение
Руководитель
Исполнительного комитета -
Курганская Алина Петровна
р.тел. 33-1-61
8-986-718-28-00

ПЭП №5-здание СДК
с. Чемодурово,

423307, Азнакаевский район,
с.Чемодурово, ул.Нагорная,
д.За

Директор Чемодуровского
СДК,
Агафонова Валентина
Сергеевна,
р.тел.8-917-622-90-73

6. Балтачевское сельское
поселение
глава СИ -  Хабипов Линар
Лябинович

ПЭП №6-здание СДК
с.Балтачево ,

423302, Азнакаевский район,

Директор
Балгачевского СДК,
Хайдарова Гульназ
Ренатовна,

р.тел. 44-7-23
8-987-209-82-67

с.Балтачево, ул.Центральная,
Д-37

р.тел. 8-917-412-08-33

7. Мальбагушевское сельское
поселение
глава СП -  Ахметшин Азат
Юсупович,
р.тел. 37-7-91,
8 -987-413-23-43

ПЭП №7 - МБОУ «СОШ
с.Мальбагуш»,

423308, Азнакаевский район,
с.Мальбагуш, ул.Джалиля,
д. 13

Директор МБОУ «СОШ
с.Мальбагуш», Багмаиова
Эльмира Миннияровна,
р.тел.37-7-18,
8-987-2329132

8. Алькеевское сельское
поселение
глава СИ -  Зиннурова
Светлана Зайнулловпа,
р.тел. 37-4-23
8-919-646-34-31
8-958-622-35-73

ПЭП №8- здание СДК с.
Алькеево,

423309, Азнакаевский район,
с.Алькеево, ул.Советская, 34

Директор
Алькеевского СДК
Ихсанова Миляуша
Фанисовна
р. тел.37-7-42
8-917-236-34-41

9. Микулинское сельское
поселение
Глава C1I -  Гакиуллин Имиль
Анварович,
р.тел. 33-2-09
8-919-626-99-92

ПЭП №9 -здание СДК
с.Микулино,

423306, Азнакаевский район,
с.Микулино, ул. Советская,
Д-74

Директор
Микулинского СДК,
Садыкова Вероника
Владимировна,
р. тел.8-906-119-39-36

10. Тумутукскос сельское
поселение
Глава СП -  Гилязова Эльвира
Хадисовна,
р.тел. 34-3-42
8-987-223-62-42

ПЭП №10- здание МБОУ
«СОШ с.Тумутук»,

423316, Азнакаевский
район, с.Тумутук,
ул.Гагарина, д. 1

Директор МБОУ «СОШ
с.Тумутук»
Кашанова Фируза
Фирдавусовна
р. тел.34-3-88
8-917-895-14-19

11. Урманаевское сельское
поселение
Глава СП -  Абдуллина
Эльмира Раисовна,
р.тел. 43-0-49
8-917-234-47-14

ПЭП № 11-здание МБОУ
«СОШ с. Урмаиасво»,

423311, Азнакаевский район,
с.Урманасво, ул. Г.Галиева,
Д-32 а

Директор МБОУ «СОШ с.
Урманаево»,
Хайбуллина Гулыиат
Асхатовна,
р. тел.4-30-68
8-917-903-24-95

12. Сарлиискос сельское
поселение
Глава СП -  Хазиев Ленар
Мухаррамович,
р.тел. 36-5-34
8-987-060-65-65

ПЭП № 12-здание «МБОУ
COIII с.Сарлы»,

423315, Азнакаевский
район, с.Сарлы, ул.
Школьная,2

Директор МБОУ «СОШ с.
Сарлы», Сагутдинов
Рафаэль Мударисович,
р. тел.3-65-22
8-939-394-40-70

13. Верхнестярлинское сельское
поселение
Глава C1I -  Сабирзяиова
Лилия Сулеймановна,
р.тел. 42-6-18
8-939-392-26-24

ПЭП № 13-здание СДК с.
Верхнее Сгярле,

423314, Азнакаевский район,
с.Верхнее Стярлс,
ул.Советская, д.32 г

Директор
Верхнсстярлинского СДК,
Султанов Ильшат
Марселович
р. тел,8-939-394-65-31

14. Карамалипское сельское
поселение
Глава CII -  Ногманов Артур
Ринатович,
р.тел. 45-6-42
8-919-639-70-76

ПЭП № 14-здание СДК
с. Карамалы,

423301, Азнакаевский район,
с.Карамалы, ул.Молодежная,
д.З

Директор Карамалинского
СДК,
Инсапова Лейля
Тагировна,
р. тел.8-987-184-77-92

15. Асеевское сельское поселение
Руководитель
Исполнительного комитета -
Даминова Гульназ Зафировна,
р.тел. 43-2-37
8-960-089-08-52

НЭП № 15-здание СДК с.
Асеево,

423310, Азнакаевский район,
с.Асеево,
ул. Центральная, д.38 г

Директор Асеевского
СДК, Юсупова Альбина
Расиховна
р. тел.8-906-117-18-97

16. Чалпинское сельское
поселение
Глава СП -  Мухаметпшн
Альянс Мияссарович,
р.тел. 35-5-46
8-917-223-88-01

НЭП №16 -  здание МБОУ
«СОШ с. Чалпы»,

423324, Азнакаевский район,
с. Чалпы,
ул. Центральная, д.32

Директор МБОУ «СОШ с.
Чалпы», Ибрагимова
Гульфия Гатуфовна
р. тел.3-55-21
8-958-625-49-39

17. Сапеевское сельское
поселение
Глава C1I -  Галисва Фания
Галимзяновна,
р.тел. 44-2-40
8-917-266-83-13

ПЭГ1 № 17-здание СДК
с. Санеево,

423326,Азнакаевский район,
с.Санеево,
ул. Казанская, д. 19

Директор Сапеевского
СДК,
Латыпова Лейсан
Нафисовиа,
р. тел.8-97-872-23-92

18. Сухояшевское сельское
поселение
Глава СИ -Закирова Зульфия
Завдатовна,
р.тел. 34-6-16
8-939-301-67-43

НЭП №18-здание МБОУ
«ООШ с. Б.Сухояш»,

423325, Азнакаевский район,
с.Большой Сухояш,
ул. Школьная ,д.2

Директор МБОУ «ООШ с.
Сухояш» Хабибуллин
Рустам Зявдатович
р. тел.3-46-21
8-917-884-36-18

19. Учаллинское сельское
поселение
Глава СП -Тухватуллина
Гулыпат Мударисовна,
р.тел. 36-8-32
8-917-881-98-83

НЭП № 19-здание
Общественный центр
с.Учалле,

423317, Азнакаевский район,
с.Учалле, ул. Советская, д.51

Директор Учаплинского
СДК,
Алекян Айгуль Нафисовиа
р. тел.8-908-333-06-87

20. Масягутовскос сельское
поселение
глава C1I - Миннсханов Динар
Загирович,
р.тел. 38-2-16
8-960-080-17-34

НЭП №20 - здание СДК
с.Масягутово,

423321, Азнакаевский район,
с.Масягу тово, ул.
Г.Багманова, д. 16

/Директор Масягутовско1'о
СДК, Габдрахманов
Ильнур Анварович,
р.тел. 38-2-42,
8-902-715-09-34

21. Татшуганское сельское
поселение
глава СП - Хасртдинов
Мансур Шафагатович,
р.тел. 36-1-41,
8-917-232-96-01

ПЭН №21-здание Филиала
МБОУ СОШ с.Чалпы-«НОШ
с.Татарский Шуган»
423327, Азнакаевский

район, с.Татарский Шуган,
ул.Советская, д.41а

Секретарь
Исполнительного
комитета Татшуганскос
сельское поселение,
р.тел. 36-1-41

22. Урсаевское сельское
поселение
глава C1I - Рахимьянова
Зилара Хафизитдиновна,
р.тел. 35-0-36,
8-917-232-96-01

ПЭГ1 №22-здание МБОУ
«СОШ с. Урсасво»,

423318, Азнакаевский район,
с.Урсасво,
ул. Советская, 14

Директор МБОУ «СОШ
с. Урсасво»,
Харрасов Басир
Сагирович,
р.тел.3-51-16,
8-937-626-25-54

23. Вахитовское сельское
поселение
глава C1I - Аскарова
Гульфия
Инислямовна
р.тел. 42-1-38,
8-939-336-10-01

НЭП №23-здание МБОУ
«СОШ п.Победа»,

423312, Азнакаевский район,
и.Победа, ул.Зсленая , д.2

Директор МБОУ «СОШ
и. Победа»,
Ермакова Луиза Римовна,
р.тел.4-21-76,
8-908-343-85-25

24. Чубар-Абдулловское сельское
поселение
глава С11 - Фатхетдинов Пияз
Адгатович
р.тел. 38-7-37,
8-960-085-66-09

НЭП №24-здание МБОУ
«СОШ с.Чубар-Абдулово»,

423323, Азнакаевский район,
с.Чубар-Абдулово,
ул.Советская, д.83

Директор МБОУ «СОШ
с.Чубар-Абдулово»,
Латыпов Ильдус
Зявдатович,
р.тел. 3-87-32,
8-960-061-19-17

25. Ильбяковское сельское
поселение
глава СП -  Асадуллина Лилия
Рифовна,
р.тел. 38-5-38
8-909-310-01-42

НЭП №25 - здание МОУ
НОШ с.Ильбяково,

423321, Азнакаевский район,
с.Ильбяково, ул.
А. Валеева, 50

Секретарь
Исполнительного
комитета Ильбяковское
ссльскос поселение,
Асадуллина Гулыпат
Равгатовна,
р.тел. 38-5-38,
8-960-081-25-73

26. г. Азнакасво
руководитель
исполнительного комитета
г.Азнакасво - Габдрахманов
Эльвир Анварович
раб.тел. 7-15-50, 7-25-85

ПЭП №26 -  здание МБУ
«Молодежный Центр» АМР,

423330, г.Азнакаево,
ул.Марджани, 22а

директор МБУ
«Молодежный Центр»
АМР, Мипгазова
Миляуша Ринаровна,
р.тел.7-22-73,
8-917-292-05-95

27. г. Азнакасво
руководитель
исполнительного комитета
г.Азнакаево - Габдрахманов
Эльвир Анварович
раб.тел. 7-15-50, 7-25-85

ПЭП №27- здание ЦДТ
г.Азнакево,

423330, г.Азнакаево,
ул.Ленина, д. 18

Директор ЦДТ
г.Азнакаево, Хасанова
Раушания
Миннахметовна,
Р.тел. 7-39-56,
8-917-271-65-49

28. г. Азнакасво
руководитель
исполнительного комитета
г.Азнакаево - Габдрахманов
Эльвир Анварович
раб.тел. 7-15-50, 7-25-85

ПЭП №28 -  здание РГДК,

423330, г.Азнакаево, ул.
Султангалиева, д. 21

Директор МБУ «Р1 'ДК»,
Шарафиева Ландыш
Гайсовна,
раб.т.7-34-00, 7-06-64
8-917-286-06-70

29. Тойкинское сельское
поселение
глава СП -  Закирова Регина
Рамилевна,
р.тел. 45-0-89
8-919-694-92-60

ПЭП №3 0-здание СДК
с.Тойкино,

423302, Азнакаевский район,
с.Тойкино,
ул.Гагарина, 4

Директор Тойкинского
СДК,
Артемьева Олыа
Ивановна,
р.тел. 8-939-301-54-43

30. Бирючевское сельское
поселение
глава C1I -  Султанова
Зария Гисовна,6-18-81
8-987-223-65-67

ПЭП №31-здание СДК
с.Бирючевка,
423307, Азнакаевский
район, с.Бирючевка,
ул.Школьная, д.2

)Директор Бирючевского
СДК, Милячева
Марина Владимировна,
р.тел. 8-939-306-86-28

31. г. Азнакаево ПЭП №32- здание МБОУ Директор МБОУ «СОШ

руководитель
исполнительного комитета
г.Азнакаево - Габдрахманов
Эльвир Анварович
раб.тел. 7-15-50, 7-25-85

«СОШ №6 г.Азнакаево»,

423330, г.Азнакаево,
ул.Гагарина, д.9

№6 г.Азнакаево», Сафина
Регина Булатовна,
р.тел. 9-32-51,
8-917-863-96-94

32. г. Азнакасво
руководитель
исполнительного комитета
г.Азнакаево - Габдрахманов
Эльвир Анварович
раб.тел. 7-15-50, 7-25-85

ПЭП №33-здание МБОУ
«СОШ №7 г.Азнакаево»,

423330, г.Азнакаево,
ул.Хасанова, д.24

Заместитель директора
МБОУ «СОШ №7
г.Азнакаево»,
Шарииова Зиля Тагировна
р.тел.7-64-86,
8-917-938-55-67

33. Азнакаевский район,
н.г.т. Лктюбинский,
руководитель
исполнительного коми тета
г.Азнакаево Севостьянов
Александр Леонидович
раб.тел. 7-15-50,
8-917-910-35-07

ПЭП №34 -здание МБОУ
«СОШ №3 н.г.т
Актюбинский»,

423304, Азнакаевский район,
н.г.т. Лктюбинский,
ул.Лесная, 25а

Директор МБОУ «СОШ
№3 п.г.т Лктюбинский»,
Хуснуллина Лилия
Танзиловна,
Р.тел. 3-01-47,
8-986-934-06-76

34. Азнакаевский район,
н.г.т. Актюбинский,
руководитель
исполнительного комитета
г.Азнакаево -  Севостьянов
Александр Леонидович
раб.тел. 7-15-50,
8-917-910-35-07

ПЭП № 35-здание МБОУ
«СОШ №1
н.г.т. Актюбинский»,

423304, Азнакаевский
район, н.г.т. Актюбинский,
ул.1'убкина,16

Директор МБОУ «СОШ
№1 н.г.т Актюбинский»,
Базгетдинова Лариса
Фаидасовна,
р.тел.3-03-46,
8-987-182-22-06

35. Азнакаевский район,
н.г.т. Лктюбинский,
руководитель
исполнительного коми тета
г.Азнакаево -  Севостьянов
Александр Леонидович
раб.тел. 7-15-50,
8-917-910-35-07

ПЭП №36-здание МБОУ
«СОШ №2
п.г.т.Лктюбинский»,

423304, Азнакаевский район,
н.г.т. Лктюбинский,
ул.Комарова, 5

Директор МБОУ «СОШ
№2 н.г.т Актюбинский»,
Шумилова Ллсу
Абдулбариевна,
р.тел. 3-02-60,
8-987-223-04-55

11риложение №2 к распоряжению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального

от « 1 -к »  _ С 0  2023 № 5 5 Э >

Перечень населенных пунктов Азнакаевского муниципального района,
предназначенных для размещения эвакуированного населения

№
п/п

Наименование сельского
(городского) поселения

Наименование
населенного пункта

размещении ПЭП

Наименование
населенных пунктов,
предназначенных для

размещении
эвакуируемого населения.

1 2 3 4
1. г. Азнакаево ПЭП №1

г. Азнакаево, ул.
Просторная, д.

ПЭП №26
г.Азнакаево, ул.Марджани,

22а
ПЭП №27

г.Азнакаево,
ул.Ленина, д. 18

ПЭП №28
г.Азнакаево, ул.

Султангалиева, д. ПЭП№32
г.Азнакаево, ул.1 "агарина,

Д-9
11Э11№33

г.Азнакаево,
ул.Хасанова, д.24

г.Азнакаево

2. Агерзинское сельское
поселение

ПЭП №2
д.Маняуз

д.Маняуз

3. Какре-Елгинское сельское
поселспие

ПЭП №3
с.КакрсЕлга,

с. Какрс-Елга

4. Уразаевскос сельское
поселение

ПЭП №4
с.Уразаево с.Уразаево

5. Чемодуровскос сельское
поселение

ПЭП №5
с. Чемодурово,

с.Чемодурово,
д.Альферовка,
д.Тетвель

6. Балтачевскос сельское
поселение

ПЭП №6
с.Балтачево

с.Балтачево

7. Мальбагушевское сельское
поселение

ПЭП №7
с.Мальбагуш

с.Мальбагушо, д.Каменка,
д.Н.Якиево, д.Танаевка,
д.Елга-Бат

8. Алькесвское сельское
поселение

ПЭП №8
с. Алькеево,

с.Алькеево,
д.Кызыл-Сукачи

9. Микулинское сельское
поселение

ПЭП №9
с.Микулино,

С.Микулино,
д. Благодатно с,
д.Владимировка, д.Юлдуз,
д.Алексндровка,
д.Дмитриевка

10. Тумутукскос сельское
поселение

НЭП №10
с.Тумугук

с.Тумутук,
д.Агирово,
д.Куктяка

11. Урманаенское сельское
поселение

ПЭП №11
с.Урманасво

с. Урмапасво,
д.1 Мая

12. Сарлинское сельское
поселение

ПЭП №12
с.Сарлы

с. Сарлы,
д.Буляк,
д.Суюндук

13. Верхнестярлинское сельское
поселение

ПЭП №13
с.Верхнее Стярле

с.Верхнее Стярле,
д.Нижнее Стярле

14. Карамалинскос сельское
поселение

ПЭП №14
с.Карамалы

с.Карамалы,
д.Октябрь Буляк,
д,Таллы Буляк

15. Ассевскос сельское поселение НЭП №15
с.Ассево

с.Асеево,
д.Митряево

16. Чалпинское сельское
поселение

ПЭП №16
с.Чалпы

с. Чалпы,
д.Балаплы Буляк,
д.Иреклс,
д. Камышлы

17. Сапеевскос сельское
поселение

ПЭП №17
с.Саисево

с.Сапесво,
д.Мачаклы Баш

18. Сухояшевское сельское
поселение

ПЭП №18
с.Большой Сухояш

с.Большой Сухояш,
д.Банки Сухояш, д.Пижиий
Сухояш, д.Курай -Елга

19. Учаллинское сельское
поселение

ПЭП №19
с.Учалле

с.Учалле,
д.Кызыл-Юлдуз,
д.Текмале,
д.Якты -КУль

20. Масягутовское сельское
поселение

ПЭП №20
с.Масягутово

с.Масягутово,
д.Яхшыбай

21. Татшуганское сельское
поселение

ПЭП №21
с.'Татарский Шуган

С.Татарский Шуган

22. Урсаевскос сельское
поселение

НЭП №22
с.Урсаево

с.Урсаево,
д.Муслюмово

23. Вахитовскос сельское
поселение

ПЭП №23-
п. Победа

п.Победа, д.Загорье,
д.Заречье, д.Чекан,
д.Константиновка

24. Чубар-Лбдулловское сельское
поселение

ПЭП №24
с.Чубар-Абдулово

с.Чубар-Абдулово,
д.Мяндеево,
д. Митрофановка

25. Ильбяконское сельское
поселение

ПЭП №25
с.Ильбяково

С.Ильбяково,
д.Ирекле,

д.Тархан,
д.Тырыш,

26. Тойкинское сельское
поселение

ПЭП №30
с.Тойкино

с.Тойкино,
д.Камышлы Куль,
д.Карамалы-Елга

27. Бирючевское сельское
поселение

ПЭП №31
с.Бирючевка

с.Бирючевка, д.Баланлы,
д.Нижняя Соколка

28. и.г.т. Актюбинский ПЭП №34
н.г.т. Лктюбинский,

ул.Лесная, 25а
ПЭП№35

н.г.т. Актюбинский,
ул.Губкина, 16

ПЭП №36
н.г.т. Лктюбинский,

ул.Комарова, 5

н.г.т Лктюбинский